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Makina Mühendisleri Odası
Öğrenci - Üye Kurultayıma Doğru

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 20 Mart
1999'da Ankara'da Öğrenci - Üye Kurultayını toplaya-
caktır.

Neden ve Nasıl Öğrenci Üye Kurultayı?
1. TMMOB Makina Mühendisleri Odası, örgütün oy-

birliği ile kabul ettiği ilkeler çerçevesinde çalışır. Makina
Mühendisleri Odası örgütü, şöyle tanımlanmaktadır.

Oda çalışmaları halktan, emekten, demokratikleşme-
den yana, yurtsever ve anti-emperyalist anlayışla yürütü-
lür. Oda çalışmalarında, meslek ve meslektaş sorunları-
nın ülke ve toplum sorunlarından ayrılmayacağı temel il-
ke kabul edilir. "Kamu çıkarlarını korumak" halkın yanın-
da, halkın yararına olmak anlamındadır. Mesleğimizle il-
gili alanlarda sorgulayıcı olmak, gerekiyorsa yerel ve
merkezi iktidarlarla çatışmak Odamız'ın vazgeçilmez gö-
revidir. "Kamu yararına çalışmak" veya "kamu çıkarlarını
gözetmek" demokratikleşme, insan haklan, sosyal adalet
alanlarında da politikalar üretmeyi, çözümler önermeyi
gerektirir. Kamu yararına çalışan benzer örgütler ve sivil
toplum oluşumları ile sürekli ilişkiler içerisinde olunur.
Kamuoyu oluşturmaya yönelik çabalar içerisinde Oda da
kaçınılmaz olarak yer alır.

Ulusal bağımsızlığın kazanılması ve ulusal sanayinin
gelişmesi için çalışılır. Bilim ve teknolojinin gelişmesinin
ve toplumun ilerlemesi doğrultusunda kullanımının ön
koşulu olarak özgür düşünce ortamı yani demokrasi sa-
vunulur. Her örgüt biriminin gerek bölgesel gerekse ülke
düzeyinde, uzmanlık ve ilgi alanlarına giren konu başlık-
larında, platformlar yaratacak düzeye ulaştırılmasında
merkezi koordinasyon ile diğer örgüt birimlerinin katılım
ve katkısı sağlanmalı ve sürekli kılınmalıdır. Ülkenin dü-
şünen, üreten, çözümler öneren bütün kurumlarıyla ku-

rumsal ilişki içerisinde olunur. Ulusal sanayinin geliştiril-
mesi kapsamında. Gümrük Birliği sürecini sorgulamak,
karşılaşılan sorunlara ilişkin görüşler oluşturup çözüm
önerilen geliştirmek, Oda'mızın sürekli çalışma alanların-
dan biri olarak kabul edilir. Mesleğimiz ve Oda'mız ile il-
gili yasaların isteklerimiz doğrultusunda şekillenmesi için
gerekli girişimlerde bulunulur. Ülkemizin demokratikleş-
me çabalarının içerisinde Oda'mızın yer alması kaçınıl-
mazdır. Oda'mız demokrasi mücadelesi içerisinde yerel
ve ülke geneli ölçeklerinde aktif rol alır. Ülke gündemine
müdahale edilir. Ekonomik, demokratik, siyasal ve top-
lumsal haklar için mücadele edilir. İnsan haklan ihlalleri-
ne karşı duyarlı davranıhr. Bu alanlarda diğer demokratik
kitle örgütleri ile işbirliği yapılır.

Oda'nın temel görevlerinin başında meslek alanının
düzenlenmesi, mesleğin uygulanmasına yönelik iyileştir-
melerin yapılmasının geldiği bilinir. Meslek alanına ilişkin
gelişmelerin ve yeniliklerin izlenmesi, üyenin bu gelişme-
lerden yararlanmasının sağlanması temel hedeflerdendir.
Mühendislik mesleğine sahip olanların ortak gereksinim-
lerini karşılamak, mesleki etkinliklerini kolaylaştırmak,
mesleğin genel çıkarlara uygun gelişmesini sağlamak,
meslektaşların birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dü-
rüstlük ve güveni hakim kılmak üzere meslek disiplinini
ve ahlakını korumak esastır. Mühendislik eğitiminin iyi-
leştirilmesine yönelik girişimlerde bulunulur.

Oda örgütünün gücünü üyeden aldığı ve bu gücün ha-
rekete geçirilmesi gerektiği kabul edilir. Üyelerle sürekli
ve sağlıklı ilişkinin kurulması esas alınır. Zorunlu üyeliğin
savunulmasıyla birlikte, gönüllülük esasına dayalı ilişkiler-
de üyenin Oda'ya katkısının daha nitelikli olduğu açıktır.
Oda'nın üyelerce "üye olunması gerekli" bir kurum ola-
rak görülmesinin sağlanması esastır. Oda'mız kamuda
çalışan mühendislerin görevli-toplu sözleşmeli-sendikal
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haklarını kazanma mücadelesine aktif destek verir.
Oda'mız özel sektörde çalışan mühendislerin özlük hak-
larına, ekonomik ve sosyal gereksinimlerine yönelik ça-
lışmalar yapar.

2. TMMOB Makina Mühendisleri Odası "Üniversite
ve Üniversitede yaşananlara" şöyle bakmaktadır:

Bilginin yatay dolaşımına bir soyutlama ile eğitim de-
nilirse, üniversiteyi, ilkokul ve liseden ayıran, bilimsel -
teknik bilgi üreten ve aktaran mekan olmasıdır. Ancak ül-
kemizde üniversiteler üretmekten çok aktarmakla biçim-
lenmiş veya biçimlendirilmiştir. Bu durum ülkede kapita-
lizmin gelişkinlik düzeyi ve uluslararası konumlanışı ile
belirlenmiş, teknoloji üretmekten çok, üretilmiş teknolo-
jinin aktarılması ile yetinen kapitalizmin durduğu nokta,
üniversiteyi de aktarmaya yöneltmiştir.

12 Eylül ve onun eğitimsel uzantısı YÖK ile birlikte
bilginin acentalığı denilen süreçler bile zaafa uğratılmış,
üniversitelerde akademik kriterler değil, siyasal kriterler
ağırlık kazanarak kadrolar şekillenmiştir. Bir dizi açılmış
asparagas gecekondu üniversite ve yüksek okul ile kaza-
nılmış kadro ve bir dizi kazanılmış hak ile birlikte üniver-
site sisteminde işin içinden çıkılmaz bir kilitlenme olmuş-
tur. Ülkede hiçbir siyasal iktidarın bu uyduruk kazanılmış
hakları da geri alma gücü olmamış, üstelik bütün bu ya-
pılar da kendi tabanlarını oluşturmuştur.

Üniversitede paralı eğitim, bu şekli çıkaranların sade-
ce ideolojik bir baskısıdır. Çünkü harçlar eğitim harcama-
larının ancak % 17'sini karşılamaktadır. Bu eğer ideolo-
jik bir hareket değilse, kaynak sağlama açısından günde-
me getirilebilecek kadar önemli değildir. Eğitimde özel-
leştirme, kamu üniversitelerinin kaynaklarının özel sektö-
re transferi biçimindeki tezahürleri ise ülkede, ülkenin
aydınlık geleceğini düşünen hiç kimsenin kabullenebile-
ceği bir olgu değildir.

Özel üniversiteler ve onların yaygınlaşması, tartışılma-
sı gereken ayrı bir başlık. Evet sermaye, mevcut sistem
içerisinde tekstile, otomotive vb. nasıl yaptırım yapıyor-
sa, eğitime de öyle yapıyor. Bilinen o ki bu yatırımda da
kâr dürtüsü ön planda. Öte yandan kendi yönetici ve ça-
lışanını yetiştirme dürtüleri ve/veya düşünceleri de olabi-
lir. Ama görünen o ki bunda da sistem içinde bir açmaz
var. Akademik kadro neredeyse sıfır maliyetle özel üni-
versitelere transfer edilebiliyor da, nitelikli öğrenci kitle-
sinin özel üniversiteye transferi nasıl olacak? Şüphesiz ül-
kenin bir yerinde bunlar da değerlendirilmekte.

Üniversitelerde bazı bölümler sadece sermayenin ihti-
yaçlarına göre yeniden yapılanmaktadır. Piyasa ekono-
misi ile bölüm ya da dersler gündemden düşürülmektedir.
Bilim piyasanın belirlediği şekle yönelik amaca tabii kılın-
dığında; kendisini araçlaştırmış ve dünyevi kaygıya tabii
hale getirmiş olursunuz ki, bilinen bir sözü belirtmekte
yarar var: Bilimi, kendi dışındaki amaçlara tabii kılanlar
dünyanın en kirli işini yapmakla meşguller.

Üniversite, öğretim üyesi ile, öğrencisi ile, üniversite
çalışanı ile sadece ama sadece üniversitelinin olmalıdır.
Bu üniversitenin olmazsa olmaz koşullarından biri. Üni-
versiteli, üniversite için söz, karar ve yetki hakkına sahip
olmalıdır. Ve bu hak sadece üniversitelilerin olmalıdır.
Üniversite, öğretim üyesi, öğrenci ve üniversite çalışanı-
nın içinde yer alacağı üniversite meclisleri tarafından yö-
netilmeli, kararlar birlikte alınmalıdır.

3. TMMOB Makina Mühendisleri Odası, Oda Genel
Kurulunda "Öğrenci Üye Yönetmeliği "ni karar altına al-
mıştır. Böylelikle Makina Mühendisleri Odası, üniversite-
den diplomalarını alarak üye olacak meslektaş adaylarını
öğrenimleri sırasında bularak onları örgütlemeye, sorun-
larını tesbit etmeye ve sorunların çözüm önerilerini oluş-
turmaya başlamıştır. Bu yönetmeliğin amacı; "makina,
endüstri-sanayi, işletme, gemi-inşaa, uçak" öğretimi ya-
pan fakültelerde okuyan öğrencilerin, Oda ile ilişkilerinin
öğrencilikleri sırasında kurulmasını ve Oda'yı tanımaları-
nı sağlamak, öğrencilerin mesleki gelişmelerine yardımcı
olmak, yetişkin birer mühendis olarak mezun olmalarına
katkıda bulunmak, Oda'nın çeşitli teknik ve sosyal amaç-
lı çalışmalarına katılımlarını sağlamak ve Oda ile üniver-
siteler arasında işbirliğinin gelişmesine katkıda bulun-
maktır.

4. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Ku-
rulu, Oda Danışma Kurulu tarafından alınan karar gere-
ği Oda ve Şube Yöneticilerinden oluşan Öğrenci-Üye
Kurultayı Düzenleme Kurulunu oluşturmuştur. Kurultay
Yürütme Kurulu da Şube Öğrenci Üye Komisyonu tem-
silcilerinden oluşan Merkez Öğrenci Üye Komisyonu ola-
rak belirlenmiştir.

5. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Öğrenci Üye
Kurultayında;

Nasıl Bir Mühendislik Eğitimi?

Nasıl Bir Üniversite?

Odanın Mesleki ve Toplumsal Alanlardaki Yeri Nedir?

soruları tartışılarak Öğrenci Üyelerin konu ile ilgili görüş-
leri oluşturulacaktır. Kurultay delegeleri sadece MMO öğ-
renci üyelerinden oluşacak, kurultay çalışmaları ve tartış-
maları basına ve kamuoyuna açık tutulacaktır. Kurul-
taydan önce şubelerin öğrenci üye komisyonları tarafın-
dan en geniş öğrenci üye katılımlarının sağlanacağı tar-
tışmalarla, adı geçen konular hakkında Şube öğrenci üye
raporları hazırlanmış olacaktır.

6. TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Ku-
rulu olarak öğrenci üye arkadaşlarımıza diyoruz ki;

Bireysel hukukunuzu kullanarak, kendi bulunduğunuz
noktadan ve Odamızın yaratacağı baskısız, copsuz, de-
mokratik ve bağımsız platformda kendinizi ifade ediniz.
Sorunlarınızı tanımlayınız. Çözüm önerilerinizi ortaya
koyunuz.

Hepiniz, hepbirlikte gelecekte asıl üyesi ve daha da
ötesi yöneticisi olacağınız bu örgüt adına Sistem - Üni-
versite - Öğrenci ilişkisini tanımlayınız.

Haydi tartışmaya...

Haydi Öğrenci - Üye Kurultayına...

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
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1. Kurultayın Arpacı
Mühendislik Mimarlık Kurultayının amacı, mühen-

dislik-mimarlık alanları ile ilgili olarak dünyadaki ve Tür-
kiye'deki gelişmelerin, bu gelişmelere bağlı olarak mü-
hendislik-mimarlık hizmetlerindeki üretim sistemlerinin,
iş süreçlerinin, mühendislik-mimarlık hizmetlerinin tanı-
mının, uygulama ve denetim süreçlerindeki konumları-
nın, mühendis ve mimarların eğitiminin, TMMOB'nin
yasal statüsünün, yapısının, örgütsel tarihinin, üye bile-
şiminin, üyelerle ilişkilerinin, hizmet üretiminin araştırıl-
ması ve bu araştırmalar temelinde örgüt misyonunun,
yapılanmasının ve politikalarının belirlenmesidir.

2. Kurultayın Süreci
Araştırmalar ve politikaların belirlenmesine temel

olacak belgeler için ön çalışmalar öncelikle TMMOB ya
da birimleri tarafından gerçekleştirilen etkinlikler kapsa-
mında ele alınır ve Kurultay üyelerinin geniş katılımını
sağlayacak yöntemlerle gerçekleştirilir.

Kurultay kapsamındaki bu çalışmalar en geç Ekim
1999'da sonuçlandırılır. Politika önerilerini de kapsayan
belgeler Şube ve Oda Genel Kurullarında tartışmaya
açılır, gözden geçirilen Taslaklar Kurultaya sunulur.

Kurultay bu çalışmalara dayalı olarak politikaları be-
lirler. Bu politikaların yaşama geçirilmesi için TMMOB
Genel Kuruluna öneri sunulur.

3. Kurultayın Oluşumu
Kurultay seçilmiş delegelerden oluşur. Delege sayısı

ve delegelerin belirlenmesi yöntemi Kurultay tarihinden
en az altı ay önce TMMOB Yönetim Kurulu tarafından
belirlenir.

4. Kapsam ve ana temalar
a. Mühendislik - Mimarlık Araştırma Projesi: Mühen-

dislik-mimarlık alanları ile ilgili olarak dünyadaki ve
Türkiye'deki gelişmelerin incelenmesi, mühendislik-
mimarlık hizmetlerindeki üretim sistemlerinin, iş sü-
reçlerinin, mühendislik-mimarlık hizmetlerinin tanı-
mı, uygulama ve denetim süreçlerindeki konumlan,
üye bileşiminin konularının araştırılması.

b. Mühendis-Mimar Eğitimi ve Akreditasyon: Eğitim
süresi içinde, mühendis-mimar eğitim öncesindeki
sorunların incelenmesi, eğitim planlaması, bilim ve
teknoloji politikaları yönünde mühendis-mimar eğiti-
mi sisteminin sorgulanması, bu alanda alınması ge-
reken önlemlerin belirlenmesi ve politikalar oluştu-
rulması.

c. Yasal Statü ve Mevzuatın Taranması: Üyelerimizin
yasalar nezdindeki hak, yetki ve sorumlulukları konu-
sunda bilgi altyapılarının gelişiminin sağlanması;
TMMOB ve Odalann iç düzenlemelerinin (tüzük, yö-
netmelik, genel kurul kararları) derlenmesi; ilişkide ol-
duğumuz ulusal ve uluslararası kuruluşlardaki yasal
statümüzün belirlenmesi.

d. Örgüt Birimlerinin Hizmet Üretimi: TMMOB ve Oda-
lann gelir kalemlerinin incelenerek, bu kalemlerden
hizmet üretiminin araştırılması, örgütsel görevlerin ve
kamuya olan sorumluluğun yerine getirilmesinde etki-

lerinin değerlendirilmesi; TMMOB ve Odaların iç dü-
zenlemelerinin incelenerek Odalar arası çelişkili konu-
ların tesbiti, Odaların iç düzenlemelerinde TMMOB
düzenlemesine aykırı konuların belirlenmesi, TMMOB
iç düzenlemesinde eksik kalan konular hakkında yö-
netmelik taslaklarının hazırlanması.

e. Örgüt Tarihi: Dünyada ve ülkemizde mühendislik mi-
marlık ve örgütlenmelerinin tarihinin özetlenmesi,
TMMOB'nin kronolojik tarihçesinin derlenmesi, örgüt
gündemi ile toplumsal gündem ilişkilerinin ve mühen-
dis ve mimarların örgütlerinin toplumsal mücadeledeki
yerinin araştırılması.

f. Mesleki Denetim: Mühendislik-mimarlık hizmetlerinin
tanımlanması, mesleki denetimin mevcut durumunun
saptanması, mesleki denetim kapsamının değerlendiril-
mesi, yasal ve teknik yaptınmlann belirlenmesi, iç dü-
zenlemelerinin sonuçlandınlması.

g. Hizmet ve Ürün Belgeleme ve Akreditasyon: İç ve dış
ticarette teknik engellerin kaldırılması yönünde kabul
edilmiş ürün ve hizmet belgelemesi ile bu çalışmalar
için ulusal akreditasyon kurumunun oluşturulması yö-
nünde girişimlerde bulunulması.

h. Üyelerin Ekonomik ve Sosyal Hakları: İstihdam du-
rumunun belirlenmesi, istihdam durumuna göre mü-
hendis ve mimarların ücretlerinin, ücret belirleme
konumlan ile sosyal güvenlik ve iş güvenliği durum-
larının saptanması.

ı. Toplum Yararı Ve Etik Kurallar: Üyelerimizin toplum
yararı ve etik kuralların teorik temeli, toplumsal ko-
şulları ve tarihsel gelişmesi konularında bilgilendiril-
mesi, ülkemize uygun mesleki davranış ilke ve kural-
ları ile bu kuralların uygulama yöntemlerinin belir-
lenmesi.

i. Örgüt Misyonu ve Yapılanma: Kurultayın temel
amacı ve yukarıda sıralanan çalışmaların ürünü ola-
rak, örgüt politikalarının belirlenmesi, örgüt misyo-
nunun ve yapılanmasının tartışılması.

5. Kurultayın Tarihi
Kurultay Nisan 2000'de Ankara'da toplanır. Toplantı

yeri ve saati ile toplantı düzeni TMMOB Yönetim Kurulu
tarafından, Kurultay tarihinden altı ay önce belirlenir.

6. Düzenleme, yetki ve sorumluluklar
- Kurultay Düzenleme Kurulu TMMOB Yönetim Ku-

ruludur.
- Kurultay Yürütme Kurulu TMMOB Yönetim Kurulu

üyeleri Musa KAYNAK, Kaya GÜVENÇ, Cemalettin
KÜÇÜK, İsmet ÖZTUNALI, Nüvit SOYLU ile Sek-
reter Oda Yönetim Kurulu üyesi Emin KORA-
MAZ'dan oluşur.

- Birimlerin Genel Kurullarına ve Kurultaya sunulacak
Taslaklar Kurultay Yürütme Kurulu tarafından hazırlanır
ve TMMOB Yönetim Kurulunun onayına sunulur.

- Başka bir etkinliğe bağlı olmayan ana temalarla ilgili
çalışmaların kapsamları ve biçimleri Kurultay Yürüt-
me Kurulu tarafından belirlenir.

- Kurultay Sekreterlik hizmetleri Makina Mühendisleri
Odası tarafından verilir.
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Sunuş
Ülkemizde demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla

yaşama geçmesi bütün demokratik örgütlerin genel ta-
lebi ve gündem maddeleridir. Bu yoğun ve genel talebe
karşın ülkenin demokratikleşmesi yönünde önemli bir
kazanım sağlanamamış, demokrasiyi içlerine sindire-
meyen güçlerin ekonomik, siyasal, toplumsal ve kültürel
alanlar üzerinde kurdukları hegemonya kırılamamıştır.

Cumhuriyet tarihinin yaşanılan en sorunlu döneminde,
demokratik değerleri savunmak, korumak toplumda de-
mokratik bir ortam ve giderek en geniş demokratik, sos-
yal, kültürel ortamı yaratmak ertelenemez öncelikli bir
görev haline gelmiştir.

Ülkemizde silahları ve şiddeti değil, barışı, hoşgörüyü
ve diyalogu, olağanüstü yönetim biçimlerini değil, ülkemi-
zin dünya ilişkilerinde de saygınlığını artıracak olağan, de-
mokratik ve insan haklarına saygılı demokratik, laik sosyal
hukuk devleti anlayışınının egemen olması, ülkenin, in-
sanlarımızın ve tüm demokratik örgütlerin gündeminin ilk
sırasını oluşturmaktadır.

Bu mücadelede demokratik örgütler, sahip olduklan
birikimlerini ve tüm ve güçlerini eylemde birleştirip yara-
tacakları gücü kamuoyunda etkin kıldıkları oranda, de-
mokratik özlem ve talepleri doğrultusunda bir değişimi
yaratabileceklerdir.

Bu gücü oluşturacak eylem birliği için TÜRKİYE DE-
MOKRASİ KURULTAYI'nın yaşama geçirilmesini öneri-
yoruz.

Demokrasi mücadelesi dinamik bir süreçtir. Bu süreç
içerisinde bazı olay ve olgular ön plana çıkarak, ülkenin
geleceği üzerinde belirleyici konuma gelir ve dolayısıyla
demokrasi mücadelesinin gündemini oluştururlar.

İşte önümüzdeki yerel ve genel seçimler ülkenin gelece-
ğini belirleyecek konumda olan başat bir olgudur, dolayısıyla
Demokrasi Kurultayının acil gündem maddesini oluştur-
maktadır.

Bu nedenle öncelikle, Kurultayın ilk çalışması olarak,
bu iki gündem maddesi yaşama geçirilecektir.

Türkiye Demokrasi Kurultayını
düzenleyen örgütler.
- İşçi Konfederasyonları
- Kamu Emekçileri Konfederasyonu
- Meslek Birlikleri
- Demokratik Kitle Örgütleri ve Dernekler

Kurultayın Organları
1- Kurultay Düzenleme Kurulu: Örgüt Başkanları veya

örgüt yönetimlerinin belirleyeceği Yönetim kurulu Üyeleri
2- Kurultay Yürütme Kurulu: DİSK, KESK, TMMOB,
Yürütme Kurulu Sekreteri : İhsan KARABABA

(TMMOB)

Kurultay Düzenleme Kurulu'nun
öncelikli gündemi:
1- Seçimlerin Demokratikleştirilmesi.
2- Siyasi Partiler Yasasının Demokratikleştirilmesi.
3-1999 Bütçesi.
4- Özelleştirme

Bu 4 (dört) madde kapsamında yer alan konularda se-
çimlerden önce gerçekleşmesini istediğimiz somut görüş
ve öneriler işlenecektir.

Kurultayın İşleyişi
Düzenleyici örgütler kurultay programını ve yerel ku-

rultay düzenlenmesini Merkezi örgüt karan haline getirip
tüm bağlı birimlerine bildirmelidir.

Yerel Kurultaylara üyelerin kitlesel katılımının sağlan-
masının gereğini tüm birimlerine ulaştırmalıdırlar.

Türkiye Demokrasi Kurultayı, demokratik örgütlerin
üyelerinin, ulaşılabilen en geniş katılımıyla, yerel kurultay-
lardan örülerek gelen bir etkinlik olacaktır. Böyle bir işleyiş
içerisinde Kurultay toplantıları ülke düzeyine yayılacak;
örgütlerin kararlı, tutarlı tavrını ülkenin her köşesinde ser-
gileyecektir.

Bu nedenle Kurultay iki aşamada gerçekleştirilecektir.
1- Yerel Kurultaylar
2- Merkezi Türkiye Demokrasi Kurultayı

Yerel Kurultayların Düzenlenmesi
İlke olarak Yerel Kurultay olabildiğince çok ilde düzen-

lenmelidir.
Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Bursa, Çanakkale, De-

nizli, Diyarbakır, Edirne, Erzurum, Eskişehir, Gaziantep, Ha-
tay, Kayseri, Kocaeli, Konya, İstanbul, İzmir, Malatya, Mer-
sin, Sakarya, Samsun, Trabzon, Van, Zonguldak olmalıdır.

Diğer iller ulaşım olanaklanna göre bu illere bağlanmalıdır.
Bu İller örgütler arasında bölüşüldüğünde her örgütte bir

veya iki bölgede doğrudan sorumluluk düşecektir ve dolayı-
sıyla altından kolaylıkla kalkılacak bir görev olacaktır.

Her ilde örgüt alt birimlerinden birer kişinin katıla-
cağı bir Düzenleme Kurulu oluşturulmalıdır.

ve Düzenleme Kurulu çalışmalannı koordine etmelidir.
Her örgüt hangi ilde koordinatörlük üstleneceğini bil-

dirmelidir.
Yerel Kurultaylar Düzenleme Kurulu'nda bulunan örgüt-

ler il koordinatörüne bütün güçleriyle destek olmalıdırlar.
Merkez Yürütme Kurulu, Ankara, İstanbul, İzmir İllerinde

Yürütme Kurulu'nun DİSK, KESK, TÜRMOB, Halkevleri,
TMMOB, TTB, PSADK oluşmasını karara bağlamıştır.

Bu Yürütme Kurulu Kasım 1998 tarihinde bu İllerde yerel
kurultay çalışmalanna hemen başlayacaklardır.

Yerel Kurultaylar Takvimi
1-1998 Kasım başına kadar, Kurultay örgütlenmesinin

tamamlanması.
2- 30 Kasım tarihine kadar, Yerel Kurultayların ta-

mamlanması.
3- 30 Kasım'da Yerel Kurultay sonuçlarıyla seçim sü-

recinin Türkiye Demokrasi Kurultayı Düzenleme Kuru-
lu'nda değerlendirilmesi

4- Seçimlere yönelik tavrın ve Türkiye Demokrasi Ku-
rultayı tarihinin belirlenmesi.

Bütçe: Her bölgede duyuru, ilan, afiş ve Kurultay sa-
lonu için yapılacak harcamalar bölüşülmelidir (bölüşümün
ilkeleri ve yönetimi Düzenleme Kurulu'nca belirlenir.)



I. Türkiye Demokrasi Kurultayı Yürütme Kurulu ye-
rel kurultay yapılacak İl merkezlerini ve bu merkezlere
bağlı illeri, bu merkezlerde hangi örgütlerin koordina-
törlük üstleneceğini (örgütlerin bildirimlerine göre) be-
lirlemiştir.

II. Koordinatör Örgütlerin Görevi:
Yerel kurultayların düzenlenmesinde koordinatörlü-

ğü üstlenen örgütler Yerel Kurultay düzenleme çalış-
malarını başlatmak için İlde bulunan diğer örgütleri, ça-
lışmaları başlatmak amacıyla bir araya getirmek.
- İllerinde yerel kurultay düzenleyici örgüt temsilcileri-

nin düzenleme kurulu ve onun içinden yürütme ku-
rulu gibi gerek görülen işlevsel kurulların oluşmasını
sağlamak.

- Merkezi kurultaylarla yerel kurultaylar arasında ya-
tay-düşey ilişki ve iletişimi sağlamakla yükümlüdür-
ler.

III. Yerel Kurultay Düzenleme Kurulları
Düzenleme Kurulları yerel kurultayların olabildiğince

yoğun katılımlarla toplanmasını, Kurultay çalışmalarının
ve Kurultay kararlarının kamuoyuna etkin ve yaygın
olarak aktarılmasını sağlamak için gerekli işlevleri yaşa-
ma geçirmekle yükümlüdürler.
- Düzenleme kurulları İllerinde bulunan, merkezi dü-

zeyde kurultay çalışmalarına katılmamış olsa bile,
sendika, meslek birliği, demokratik örgüt ve dernek-
lerden uygun gördüklerine kurultaya ve düzenleme
kurultaylarına katılma çağrısı çıkarmaya yetkilidirler.

- Siyasi partilerin kurultay düzenleme kurullarında yer
almaması Türkiye Demokrasi Kurultayı Düzenleme
Kurulu kararıdır. Bu nedenle siyasi partiler yerel ku-
rultay düzenlenme kurullarına çağrılmayacaktır.

- Düzenleme kurulları yerel kurultayların toplanma ta-
rihini belirleyecektir. Yerel Kurultaylar en geç 29
Kasım 1998'de tamamlanmış olacaktır.

IV. Yerel Kurultayların Bütçesi
Yerel kurultay bütçesi düzenleme kurullarınca belir-

lenecek ve örgütler arasında paylaşılacaktır.
(Yürütme Kurulumuz, ülke siyasetine ağırlık koyup

demokratik kazanımlar sağlamayı amaçlayan böylesine
önemli bir eylemde, harcamaların her örgütün ekono-
mik gücüne göre bölüşülmesini örgütler arası dayanış-
manın bir göstergesi olarak yaşama geçirilmesini talep
olarak sunmaktadır.)

V. Yerel Kurultayların Gündemi
1. Başkanlık Divanı Seçimi, 1 Başkan, 1 veya 2

Başkan yardımcısı, 2 veya 4 Yazman
2. Kurultay gündem maddelerinin görüşülmesi
- Seçimlerin demokratikleştirilmesi, Siyasi Partiler

Yasasının demokratikleştirilmesi, 1999 Bütçesi, Özel-
leştirme (Bu kapsamda yer alan konuların ülkenin gele-
ceği yönünde önem taşıyan konular üzerinde somut
görüş ve öneriler tartışılacaktır.)

3. Kurultay Bildirgesi ve Deklerasyonu
4. Delege seçimi (Tarihi 30 Kasım 1998'den, yerel

kurultayların tamamlanmasından sonra belirlenecek
olan Türkiye Demokrasi Kurultayı'na katılacak delege-
lerin seçimi.)

Bu dört madde yerel kurultayların asgari gündemini
oluşturmaktadır.

Türkiye Demokrasi Kurultay Delegeliği
i- Kurultay Düzenleme Kurulu ve il koordinatörleri

Ankara'da toplanacak olan Türkiye Demokrasi Kurul-
tayı delegeleridir.

ii- Kurultaya katılan üyelerden delegelerin seçilmesi.
Delegelerin Belirlenmesi:
(Bu konu Türkiye Demokrasi Kurultayı Düzenleme

Kurulunda görüşülmemiştir. Yerel kurultaylarda bu ko-
nuda karşılaşılacak sorular için Yürütme Kurulumuzun
önerisidir.)

Her örgüt kurultaya katılan üyesi oranında delege
seçme hakkına sahip olacaktır. Delege seçimine esas
alınacak katılım sayısı iki grupta değerlendirilmiştir.

1. Grup: Ankara, İstanbul, İzmir illeri
Bu üç ilin yerel kurultaylarında, her örgüt kendi adı-

na Kurultaya katılan her otuz kişiye karşılık bir delege
üzerinden,

2. Grup: Diğer İllerde bu oran her örgütün 15 kişilik
katılımına karşılık bir delege üzerinden hesaplanarak
belirlenecektir.

VI. Yerel Kurultay Tutanakları
Yerel Kurultaylarda dile getirilen görüş, öneri ve ta-

leplerin kalıcı olabilmesi için, mümkünse, her toplantıda
kayda geçirilmesi çok yararlı olacaktır.

Bu tutanaklar örgütlerin kararlı olarak yürütecekleri
ortak demokrasi mücadelesinin değerli belgelerini oluş-
turacaktır.

VII. Yerel Kurultay Koordinatörleriyle
Ortak Toplantı
7 Kasım 1998 tarihinde, Ankara'da TMMOB Top-

lantı Salonunda yerel kurultay koordinatörleriyle bir
toplantı yapılmıştır.

Toplantının amacı yerel kurultaylar ve Türkiye De-
mokrasi Kurultayı sürecini birlikte değerlendirmek, plan
ve program üzerinde tartışarak görüş birliğini sağla-
maktır.

Bu kapsamda DİSK Samsun, Bursa ve Gaziantep'de;
Halkevleri Hatay'da belirledikleri koordinatörlerin belir-
lenen tarihte Ankara'da bulunmalarının zor olduğunu
belirtmişlerdir. Bu eksikliği gidermek için her iki örgütün
Yürütme Kurulunda bulunan yetkilileri 2-7 Kasım 1998
tarihleri arasında belirtilen illere giderek koordinatör-
lerle toplantı yaparak gerekli görüşmeleri il merkezle-
rinde yapacaklardır. Bunun dışında kalan il koordina-
törleri (Ankara, İstanbul, İzmir hariç) Ankara'da topla-
nacaktır.

Bu toplantıdan beklenen bir başka yarar da yöresel
özellikler ve yöresel potansiyel konularında bilgilenme
ve bölgeler arası tartışma ve tartışma olanaklarının sağ-
lamaya yardımcı olmasıdır.
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MESCEK9
ÜyECEKE DÜŞEM gÖVZEVCEVZ

"Ülkemizde yıllardır uygulanagelen çarpık sanayi-
leşme ve kalkınma politikalan, kırsal alanlardan kent
merkezlerine çok hızlı ve plansız bir göç yaratmıştır.
Kent merkezlerindeki mevcut yapılann, alt yapı ve üst
yapı tesislerinin ve özellikle konutlann böylesi bir artışı
karşılayabilecek seviyede olmaması, konut sorununu
ülkemizin en can alıcı sorunlarından biri haline getir-
miştir. Sadece bannacak bir mekan arayan, bu uğurda
tüm ekonomik gücünü seferber eden vatandaş binanın
sadece fiyatıyla ilgilenebilmektedir. Tüketiciler binanın
kalite seviyesini, standartlara uygunluğunu, kullanımı
ve bakımı esnasında, sağlığını, can ve mal güvenlikle-
rini, tehlikeye sokup sokmayacağını, kendilerine yük-
lenecek, işletme, bakım ve onarım masraflarının bü-
yüklüğünü gerek bilgisizlikten, gerekse çaresizlikten
ikinci planda değerlendirmektedirler.

Bu durum ülkemizde, inşaat ve tesisatın tekniği,
teknolojisi ve kalite seviyesi kavramlarından yoksun,
bütün yapı malzeme ve elemanlarında sadece fiyatla-
rın düşüklüğünü arayan, bu yolla toplam maliyeti
aşağı çekmeye çalışan ve ürettiği kalitesiz konutları
fahiş fiyatlarla satan fırsatçı inşaatçılar türetmiştir.

Bu kesim yapıda mimarlık mühendislik hizmetleri-
ni, sadece projeleri mimar ve mühendislere çok düşük
ücretlerle yaptırıp, ilgili mercilere onaylatmak şeklin-
de algılanmıştır. Oysa bir yapının güvenilir, kaliteli,
ekonomik ve sağlıklı olması öncelikle doğru proje-
lendirme ve uygulamaya bağlıdır.

TMMOB ve bağlı Odalar kuruluş yasasından al-
dıkları güçle; kamu yararının korunması temel ilke-
siyle, mühendislik, mimarlık, planlama hizmetlerinin;
mesleki bilimsel teknik esaslara, Oda standartları,
yönetmelikleri ve asgari ücret tarifeleri ile ülkemizde
geçerli diğer standartlara, yönetmeliklere ve esaslara
uygun olarak uzman üyelerce gerçekleştirilmesini
sağlamak üzere mesleki denetim yapmaktadır.

Bu uygulamanın, teknik hizmetin kalitesini yük-
selteceği, yapı ve tesis üretiminin sağlam, kullanışlı,
güvenilir ve ekonomik bir biçimde yürütülmesine
katkıda bulunacağı açıktır. Ancak amacı sadece daha
fazla kar olan yukarıda tanımladığım gurup, (topluma
karşı sorumluluğunun bilincinde olan az sayıdaki in-
şaat müteahhit tenzi ederek söylüyorum) yıllardır
mesleki denetim uygulamalarını hedef alarak mü-
hendis ve mimar odalarına karşı bir karalama kam-
panyası sürdürmektedirler. Mühendislik - mimarlık
hizmetleri asgari ücretlerinin ve oda mesleki denetim
harçlarının çok yüksek olduğu, bu maliyetlerden do-
layı ürettikleri konutları yüksek fiyatlarla satmak zo-
runda kaldıkları gibi tamamen asılsız propagandalar-
la, kamuoyu yaratarak ve bu arada siyasal karar
mercilerini yanlış yönlendirerek mühendislik hizmet-
lerinin denetlenmesinin önünü kesmeye çalışmakta-

dırlar. Toplumun can ve mal güvenliğini tehdit eden
kalitesiz üretimleri önünde tek engel olarak oda mes-
leki denetimlerini görmektedirler. Öncelikle çıkış
noktaları da gerçeği yansıtmamaktadır. Bugün geliş-
miş ülkelerde yapıda proje maliyeti arsa hariç yapı
yaklaşık maliyetinin % 10 ila 12'si iken ülkemizde
Odaların belirlediği ücretlerle bile bu rakam % 3-4
civarındadır. Odaların aldığı mesleki denetim ücreti
de üyelerden tahsil edilmekte olup bu kesimle hiçbir
ilgisi yoktur ve proje bedelinin % 4'ü civarındadır.
Kaldi ki Odaların belirlediği Asgari Ücretler Bayındır-
lık Bakanlığı Mühendislik Mimarlık Hizmetleri Şart-
namesi baz alınarak hazırlanmaktadır.

Asıl üzücü nokta, yasalarla kendilerine, projeleri
onaylama, inşaata başlatma, inşaatın bitiminde, işlet-
me ve iskan izinleri verme gibi denetleme görev, yetki
ve sorumlulukları verilen kuruluşlarında zaman zaman
gerek siyasal baskılanma, gerek siyasal örtüşmeler,
gerekse de yapı sektöründeki büyük vurgulanlardan
nemalanmaları sonucu bu koroya eşlik etmeleridir.
Özelikle 1980 sonrasında belediye başkanları ve be-
lediye meclis üyelerinin çoğunluğunu çarpık yapı
sektöründen rant yiyen inşaat müteahhitleri ve mü-
teahhitleşmiş üyelerimiz oluşturmaktadır. Türkiye
Büyük Millet Meclisinin profili de hemen hemen yerel
yönetimlerin profilinin aynasıdır. Bu kuruluşların ço-
ğunluğu Oda mesleki denetimlerini engelleyerek,
haksız rekabete destek olmakta, vergi kaçakçılığını
teşvik etmekte, yapı alanındaki vurgunlara seyirci
kalmakta, halka karşı vurguncuların yanında yer al-
maktadırlar.

Bu olumsuzluklardan dolayı yapı sektörü, gereken
etkinlikte, yeterlilikte ve yaygınlıkta denetleneme-
mektedir. Bunun sonucunda kullanım kolaylığı, ve-
rimlilik, ekonomik, sağlamlık, sağlık, güvenlik, kalite,
konfor, mimari ve tesisat projelerine uyumluluk arz
etmeyen yapılar üretilmekte, ülkemizin birçok belde-
sinde yaşanan can alıcı olumsuzluklarla karşılaşıl-
maktadır. Ceyhan ve Dinar depremleri, sel felaketle-
ri, doğal gaz patlamaları, baca gazı zehirlenmeleri
hala belleğimizden silinmeyen yakın tarihli facialardır.
Yapılarda ve tesisatlarda bütün bu olumsuzlukların
doğmasının önlenebilmesi ancak ve ancak, hesapla-
ma, projelendirme, yapım, montaj, yerleştirme, işlet-
me, kullanma, bakım, onarım ve ayarlama süreçle-
rinde yer alan biz mühendis ve mimarların ve örgüt-
lerimizin çabasıyla mümkündür. Mühendislik, mi-
marlık, ve planlama hizmetleri çağdaş kentsel gerek-
sinimleri karşılamada önemli bir rol üstlenmektedir.
Mühendislik, mimarlık ve planlama hizmetlerinin
sağlıklı, verimli ve en ekonomik biçimde yürütülebil-
mesi zaten kıt olan ülke kaynaklarının ölçülü kullanı-
mını sağlayacaktır.
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Odalarımız kumlusundan bugüne değin, üretim sü-
recinin her alanında yer alan üyelerinin bilgi ve deney
birikimleri ile sürdürdüğü bilimsel çalışmalar sonucun-
da pek çoğu imar yasalarına, yönetmeliklere, tebliğlere
yansıyan projelendirme ve uygulama esaslan geliştir-
miştir. Odalar çağdaş bir yapılaşmanın gereği olan ge-
lişmiş teknolojik uygulamalann yaşama geçirilmesi
doğrultusunda, üyelerine yönelik sürekli eğitim etkin-
likleri, konferanslar, seminerler, kongreler düzenle-
mekte, üyelerinin projelendirme ve uygulama alanla-
rında, doğru bilgi ve donanıma ulaşması için çalışmak-
tadırlar. Odalar, kamunun can ve mal güvenliği, ülke
ekonomisine katkı, enerji tasarrufu ve çevrenin ko-
runması temel ilkeleri çerçevesinde yapı üretimi ile ti-
tizlikle ilgilenmekte, tüm olumsuzluklara rağmen mes-
leğin denetlenmesi görevini kamu adına yerine getir-
meye çalışmaktadırlar. Bu işlevleri yerine getirirken
tüm engellemelere, karşı çıkışlara ve olumsuz tutumla-
ra rağmen, yasalarla kendilerine projeleri onaylama,
inşaata başlatma, işletme ve iskan izinleri verme gibi
diğer denetim görevleri verilen kurumlara yardımcı ve
destek olmakta, işbirliği protokolleri teklif etmekte za-
man zaman da hayata geçirmektedir.

Odalarımızın bu çalışmalarının başarıya ulaşması
elbetteki Oda üyesi olan biz mühendis, mimar, şehir
plancılarını, örgütlerimizin faaliyetlerine birebir des-
tek vermesiyle, bu doğrultuda kamuoyu yaratmaya
çalışmasıyla olasıdır.

Yapı üretim sürecinde tasarımcı, uygulayıcı ve de-
netleyici olarak görev alan bizler:

1. Ülke sorunlarıyla ilgilenmeli, çözümler üretmeli
ve örgütlenmeliyiz.

2. Her alanda dürüst, çalışkan ve üretken olmalıyız.
3. Yaptığımız her işin sorumluluğunu taşımalıyız.
4. Her zaman toplumsal çıkarı kişisel çıkarlardan

üstün tutmalıyız.
5. Bilgi ve becerilerimizi insanlık yararına kullanmalıyız.
6. Meslekdaşlarımız ile uyum ve dayanışma içeri-

sinde olmalıyız.
7. Rüşvetin her şeklini reddetmeliyiz.
8. tik yükümlülüğümüzün halkın güvenliğini sağla-

mak, halkın sağlık, mal ve çıkarlannı korumak
olduğunun bilincinde olmalıyız.

9. Tasarım planlanna onay vermeden önce, sorumlu
olduğumuz sistem, ürün ve tasanmlann güvenli-
ğini ve güvenilirliğini gözden geçirmeliyiz.

10. Sorumlu olduğumuz tasanm, ürün veya sistem-
lerin kullanıcılar tarafından güvenli kullanımını
sağlamak üzere tüketicileri bilgilendirmeliyiz.

11. Halkın mesleğe ilişkin bilgisini artırmak ve mü-
hendislik uygulamalarının yanlış anlaşılmasını
önlemek için çaba göstermeli, mesleğe ilişkin
yanlış, haksız ve abartılı beyanların yayılmasına
katılmamalıyız.

12. Topluma verdiğimiz bilgiler ve mesleki raporlar
tamamen objektif, dürüst ve gerçeğe uygun ol-
malıdır.

13. Uzman olmadığımız konularda hizmet verme-
meli ve sorumluluk üstlenmemeliyiz.

14. Kendi yönetim ve denetimimizde hazırlanmayan
plan ve dokümantasyonlara imza atmamalıyız.

15. Bilgi ve deneyimle teknik yeterliliğe sahip olma-
dığımız konularda teknik tanıklık ve bilirkişilik
yapmamalıyız.

16. Dürüst olmayan iş ve mesleki uygulamalar yap-
tıklarını bildiğimiz şahıs veya firmalarla iş ilişkisi
içinde bulunmamalıyız. Bunların mesleki unvan-
larımızı kullanmalarına izin vermemeliyiz.

17. Mesleki görevlerimizi yaparken çevreye ve enerji
tasarrufuna duyarlı olmalıyız.

18. Meslek yaşamımız boyunca mesleki gelişmemizi
sürdürmeli ve kendi denetimimizdeki genç mes-
lekdaşlarımızın da mesleki ve ahlaki gelişmelerini
sağlamak için olanak yaratmalıyız. Bu doğrultu-
da düzenlenen eğitim kurslarına, seminerlere,
kongrelere katılmalı, teknik literatürü takip et-
meli, uzmanlık alanlarımızdaki güncel mesleki
uygulamalardan haberdar olmalıyız.

19. Uzmanlık alanlarımızla ilgili meslek odalarının
faaliyetlerini çok yakından takip etmeli, yönetim,
denetim, komisyonlar gibi oda organlarında yer
almaya çalışmalı, birlikte çalıştığımız meslekdaş-
larımızı da Oda çalışmalarında yer almaya teşvik
etmeliyiz.

Mühendislik, mimarlık, planlama hizmetlerini ve-
ren bizler,

Kabaca sıralamaya çalıştığım mesleğe ve mesleğin
uygulanmasına yönelik en temel ilkelere ve öz örgüt-
lerimiz olan odalarımıza sahip çıkmalıyız. Aksi halde,
bu ülkede mühendislik mimarlık, planlama hataların-
dan kaynaklı faciaların önüne geçilemeyecektir. Ne
yazık ki bizler de hiç haketmediğimiz halde mesleği-
miz üzerine vurulan bu kara damgadan payımızı al-
maya devam edeceğiz.

Sonraları cumhurbaşkanı olan Mühendis unvanlı
bir başbakanın benim memurum işini bilir diyerek
rüşveti meşru saydığı, meslek alanlarımızda bile işsiz-
liğin korkunç boyutlara ulaştığı, çetelerin, rantçıların,
barış düşmanlarının, mafya liderlerinin, uyuşturucu
kaçakçılarının, katillerin toplumun en saygıdeğer ke-
simleri olarak anıldığı ülkemizde meslek alanlarımızla
ilgili yağma ve talanın önüne yalnızca biz mühendis
ve mimarların dürüst çalışması ile geçilemeyeceğinin
farkındayım, farkındayız.

Ancak bizler, en azından, kendi mesleğimizin say-
gınlığını koruyarak, bu yağma ve talan düzenine karşı
çıkışta, aydın olma sorumluluğumuzu yerine getirebi-
lir, temiz bir toplumun öncü planlayıcıları, mimarları
ve mühendisleri olabiliriz.

Not: Bu yazı Oda Başkanvekili Emin Koramaz'ın
31 Ekim '98 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen
"Proje Öncesi ve Sonrası Uygulamalarda Meslek
Odalarının ve Yerel Yönetimlerin İşlevi" konulu pa-
nelde yaptığı konuşmadan alınmıştır.
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ODA DANIŞMA KURULU
TOPLANTISI YAPILDI

Oda Danışma Kurulu 3.

OD/IDAM HAÇERCER
3.

Toplantısı 17 Ekim 1998'de
Ankara'da gerçekleştirildi. Toplantıya,

Kaya GÜVENÇ
ismet APAK
Tevfik PEKER
Yusuf TEK
Mehmet SOĞANCI
Emin KORAMAZ
Ali Ekber ÇAKAR
Nurten GÜLTEKİN
Hüseyin ÖZGÜL
İ.Ethem ÖZTÜRK
S. Melih ŞAHİN
Cengiz TEKİN
Tahsin AKBABA
Haydar ŞAHlN
Elif ÖZTÜRK
Ali ŞİMŞEK
Zeki ESKİLER
Yunus YENER
Yıldırım ÇAKAR
Murtaza ERGEN
Alaaddin EKSlN
Ethem KARACA
Etem EROL
Alaaddin LÜLE
Şemsettin AKKAYA
Remzi TURALI
İbrahim MART
Abdullah EREN
Cemal SÖNMEZ
Üzeyir ULUDAĞ
Zeki ARSLAN
C. Taki SAHAN
Yaşar ÇEVİK
Kamuran BASKIN
Metin YÜCEL
Refik AKIN
Salim ÇETİNKAYA
Hamza ÇOLAK
M. Doğan ALBAYRAK
Kazım UMDULAR
Nuray BOZOKALFA
Gürhan AKDOĞAN
Özcan ŞENİŞLER
Remzi ERİŞLER
Mahmut TEBERİK
A.Turan DÖRTDEMİR
Olcay ATMACA
Fatma KALLECİ
İlmiz ÜNLÜ

TMMOB Yön. Kurulu
TMMOB Onur Kurulu
TMMOB Yük. Den. Kur.
TMMOB Sekreteri
Oda Başkanı
Oda Bşk. Vekili
Oda Sekreteri
Yön. Kur Üyesi
Oda Saymanı
Yön. Kur.Üyesi
Yön. Kur.Üyesi
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Yön. Kur. Y.Ü.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
Denetleme Kur. Yed. Üy.
İstanbul Şb.Saymanı
İstanbul Şb. Sekreteri
Ankara Şb.Başkanı
Ankara Şb. Başkan Vek.
Ankara Şb.Saymanı
Ankara Şb. Y.K. Üyesi
Ankara Şb. Y.K. Üyesi
Ankara Şb. Y.K Üyesi
Ankara Şb. Y.K. Üyesi
izmir Şb. Başkanı
İzmir Şb. Sekreteri
İzmir Şb. Y.K. Üyesi
Bursa Şb. Başkanı
Bursa Şb. Saymanı
Bursa Şb. Sekreteri
Adana Şb. Başkanı
Adana Şb. Sekreteri
Adana Şb. Y.K. Üyesi
Adana Şb. Y.K. Üyesi
Adana Şb. Y.K. Üyesi

İlknur İNCİ
Serhat GlRGlN
Akın TURAN
Süleyman DEMlRÇELİK
R.Erhan KUTLU
Yusuf ÖZTUNÇ
İlknur ATEŞ
Turgut BELEN
Tufan TELATAR
NusretKARA
M. Zafer KALAFAT
Murat ALPARDA
Ali KAHRAMAN
Yahya BULAT
M. Emin TÜMÜR
ÖmerYÜCESOY
Süleyman EVCİLMEN
Fatih YAŞA
Erdoğan KİRİŞ
Ali PERİ
Ali IŞIK
M. Esvet HAKSAL
Nedim YANIÇ
Fuat KAMBER
Ayhan SÜRMEN
Y. Renda METİNOĞLU
Ali GEBEŞ
Mustafa ERGÜN
Mustafa İLBAŞ
Nafiz KAHRAMAN
Ali ÖZKAN
Şimşek YÜKSEL
Şükrü SU
Çınar ÖZCAN
Tülay YENER
Ertuğrul ÇANKI
Erdem TUÇ
Arife KURTOĞLU
Cahit CENGİZ
K. Levent GÜLER
katıldılar.

Oda Başkanı Mehmet

Adana Şb. Y.K. Yedek
Kocaeli Şb. Başkanı
Kocaeli Şb Sekreteri
Kocaeli Şb.Yön. Kur. Üy.
Eskişehir Şb. Sekreteri
İçel Şb. Başkanı
İçel Şb. Yön. Kur. Üy.
İçel Şb. Yön. Kur. Üy.
Zonguldak Şb. Başkanı
Zonguldak Şb. Sekreter
Zonguldak Şb. Y.K. Üyesi
Zonguldak Şb. Yedek Üy.
Edime Şb. Sekreteri
Edime Şb. Sayman
Diyarbakır Şb. Sekreter
Diyarbakır Şb. Y.K. Üyesi
Antalya Şb.Başkanı
Denizli Şb. Sekreteri
Denizli Şb. Saymanı
Gaziantep Şb. Başkanı
Gaziantep Şb. Sayman
Gaziantep Şb. Sekreter
Gaziantep Şb. Y.K. Üy.
Gaziantep Şb. Y.K. Üy.
Trabzon Şb. Başkan
Trabzon Şb. Saymanı
Konya Şub. Bask.
Konya Yön. Kur. Üy.
Kayseri Başkan ı
Kayseri Bask. Vek.
Kayseri Şb. Sayman
Kayseri Sayman
Kayseri Yön. Kur. Üy
Eskişehir Medak Üy.
Ankara Medak Üy.
Ankara Medak Üy.
Ankara Medak Üy.
Oda Müdürü
İstanbul Şube Müdürü
Eskişehir Şube Müdürü

Soğancı'nın yönettiği top-
lantı, geçtiğimiz ay kaybettiğimiz Oda Denetleme
Kurulu Üyesi Osman Karademirler anısına saygı du-
ruşu ile başladı.

Gündemin 1. maddesinde Oda Saymanı Hüseyin
Özgül Oda mali durumu üzerine Danışma Kurulu üy-
lerini bilgilendirdi. Odanın
olmadığını belirten Özgül,

Piyasa ve TMMOB borcu
Şube nakit aktarım borcu

olmayan Şubelere teşekkür etti.
Oda çalışmalarının değerlendirmesi gündeminde,

Oda Başkanı Mehmet Soğancı
- Oda Komisyonları ve çalışmaları,
- Bu dönem Oda tarafından çeşitli şube sekreterya-
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lıklarında gerçekleştirilecek Kongre, Sempozyum ve
Kurultay çalışmaları,
- Öğrenci Uye Kurultayı hazırlıkları
- GAP ve Sanayi Kongresi kapsamında hazırlan-

makta olan GAP İlleri Sanayi Envanteri Projesi,
- Mühendis Makina, Endüstri Mühendisliği, Tesisat

Mühendisliği periyodikleri ile Oda Bülteni
- 1999 Ajandası
- Oda Tüzük ve Yönetmelikleri Kitabı
- Sanayi Katalogu
- Hazırlıkları sürmekte olan Uygulamalı Soğutma

Tekniği (5. baskı) kitabı ile Araçlarda LPG Dönü-
şümü Mühendislik El Kitabı

- Teknik görevlilere Muhasebe görevlilerine, Büro
personeline yönelik verilecek Örgüt İçi Eğitim
Çalışmaları

- Meslek İçi Eğitim Merkezi tarafından verilen kurs-
lar

- Oda - İnternet bağlantısı
- Ankara'da oluşturulan Ankara Kent Konseyi Giri-

şimi,
- Özelleştirme Karşıtı Platform çalışmaları
- Demiryolu Platformu çalışmaları
- Trafik Güvenlik Yüksek Kurulu çalışmaları

hakkında Danışma Kurulunu bilgilendirdi.
26 Konuşmacı Oda Çalışmaları hakkında değer-

lendirmede bulundu. Danışma Kurulu toplantısına
TMMOB yöneticileri Kaya Güvenç, İhsan Karababa
ve İsmet Öztunalı da katıldılar.

ODA - ŞUBE SEKRETERLER - SAYMANLAR
TOPLANTISI YAPILDI

Sekreterler - Saymanlar birleşik toplantısı 18 Ekim
1998'de Ankara'da gerçekleştirildi.

Toplantıya,

A. Ekber ÇAKAR
Hüseyin ÖZGÜL
S. Melih ŞAHİN
Tahsin AKBABA
NusretKARA
Murat ALPARDA
Nafiz KARAMAN
Ali ÖZKAN
M. Emin TÜMÜR
İlmiz ÜNLÜ
M. Esvet HAKSAL
Ali IŞIK
Cumhur SANRI
Zeki ARSLAN
Fatih YAŞA
Ahmet DÖRTDEMİR
Remzi ERİŞLER
Erdoğan KİRİŞ

Merkez
Merkez
Merkez
Merkez
Zonguldak
Zonguldak
Kayseri
Kayseri
D. Bakır
Adana
G.Antep
G.Antep
Bursa
İstanbul
Denizli
Adana
Bursa
Denizli

Oda Sekreteri
Oda Saymanı
Yön. Kur. Üy.
Yön. Kur. Yed. Üy.
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Bşk. Vek.
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Sekreteri
Şube Sekreteri
Şube Sekreteri
Şube Saymanı

ÜmitBÜYÜKEŞMELİ
Eyüp SAYDAM
Yahya BULAT
Ali KARAHAN
Erhan KUTLU
Refik AKIN
Kamuran BASKIN
Kazım UMDULAR
Nihat KURTULUŞ
Y.RendaMETİNOĞLU
Şaban BÜLBÜL
Lütfi ÖZTÜRK
Yusuf ÖZTUNÇ
İlknur ATEŞ
M. Levent GÜLER
Hüseyin C. CENGİZ
Nedim YANIÇ
Üzeyir ULUDAĞ
Serhat GİRGİN
katıldılar.

Toplantıda

Antalya
Antalya
Edirne
Edirne
Eskişehir
Ankara
Ankara
İzmir
İzmir
Trabzon
Trabzon
Konya
İçel
İçel
Eskişehir
İstanbul
G.Antep
İstanbul

Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Sekreteri
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Saymanı
Şube Sekreteri
Şube Saymanı
Şube Başkanı
Yönetim Kur. Üy.
Şube Müdürü
Şube Müdürü
Y.K. Üyesi
Şube Saymanı

Kocaeli Şube Şb. Başkanı

OYK'nun toplantıdan sonra onayladığı aşağıdaki
kararlar alındı.

1. "TMMOB MMO Şube Bilgi Formu" nun Oda
Merkezine gönderme periyodunun 1998 yılı so-
nuna kadar ayda bir 1999 Ocak ayı 3 aylık peri-
yodlarla gönderilmesine, Şube Sekreterlerinin ko-
nuya gereken önemi vermesine,

2. Örgüt içi yapılan yazışmalarda, yazılara zamanın
da cevap verilmesi konusunda Şubelerin daha du-
yarlı davranmalarına.
Muhasebe kayıtlannın daha düzenli ve doğru ol-
ması için daha önce belirlendiği gibi Şubelerce,
"Mizan", "Bütçe", "Bordro", ile ilgili dökümlerin iz-
leyen ayın 10'una kadar, "KDV Bilgi Formu" nun
izleyen ayın 15'ine kadar gönderilmesine dikkat
edilmesi.

3. Geçerlilik süresi dolan Oda kimliklerinin yenilen-
mesine yönelik şubeler tarafından kampanya baş-
latılmasına, Şube Bültenleri ve Oda periyodikle-
rinde duyrularak, kimlik yenileme formunun veril-
mesine.
Kimlik yenileme süresi dolan üyelere, kimlik yeni-
leme yaptırmadığı takdirde SMM belgeleri ve Oda
kayıt belgelerinin verilmemesi.

4. Oda Merkezi-Şube, Şube-Şube yazışmalarının
30.10.1998 tarihinden itibaren İnternet üzerin-
den yapılması, teknik problemler dışında diğer
iletişim, haberleşme araçlarının kullanılmaması.
31.12.1998 tarihinden itibaren tüm örgüt içi-
dışı iletişim faaliyetlerinin kesintisiz İnternet
üzerinden yapılmasına,

5. Konya Şubenin yapmayı planladığı "Orta Anadolu
Sanayi ve Sorunları Sempozyumu" ile Eskişehir
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Şubenin yapmayı planladığı "Mermer ve Mermer
Makinalan Sempozyumunun" çalışma progra-
mından çıkartılmasına.
Endüstri işletme Mühendisliği Kurultayı, IV. Ulusal
Kağıt Sempozyumu, Ulaşım Trafik Kongresi, Ma-
kina İmalat Teknolojisi Sempozyumu ve Mühen-
dislik Mimarlık Eğitim Sempozyumu Düzenleme
Kurullannı oluşturmayan Kocaeli, Ankara, Konya,
İstanbul Şubelerinin 13.11.1998 tarihine kadar
Düzenleme Kurulu önerilerini Oda Merkezine ilet-
melerine.

6. Komisyon toplantılarına Şubeler tarafından konu-
nun uzmanı olarak önerilen kişilerin dışında (teknik
zorunluluk hariç) katılım olmaması için Şube Yö-
netimlerinin titizlik göstermelerine, komisyon top-
lantılannda görev alan kişilerin aldıklan görevleri
zamanında yapıp yapmadıklannı takip için Şube
Yönetimlerince komisyon tutanaklannın izlenme-
sine.

7. Örgütiçi Eğitim Programı ve MİEM kapsamında
yapılan seminer ve kurslara ilgililerin dışında kişi-
lerin katılmamasına. Örgüt içi ve MİEM tarafından
tasarlanan ve ekteki taslak programlar doğrultu-
sunda aşağıda belirtilen alanlarda çalışma yapıl-

masına.
• Muhasebeciler
• Büro Personeli
• Teknik Görevliler
• Uzmanlık alanlanna yönelik. (Asansör, İş gü-

venliği mühendisi... vb.)
Teknik görevlilere yönelik ekte belirtilen program
kapsamında yapılacak eğitimlerin düzenli olarak
yılda bir kez tekrarlanmasına; birincisi daha önce
düzenlenen bu kursların ikincilerinin düzenlenmesi
için çalışma başlatılmasına
Teknik görevliler için düzenlenmesi öngürülen in-
ternet eğitiminin Oda merkezi ile koordineli İstan-
bul Şubece gerçekleştirilmesi için gerekli çalışma-
nın başlatılmasına

8. Oda Merkezine, şube nakit aktarım kalemlerinden
nakit aktanm borcu olan Şubelerin 31.12.1998
tarihine kadar borçlannı kapatmalanna,

9. Şubelerin ihtiyacı olan Genel Kurul'ca onaylanan
ve Bütçe Uygulama Esaslarında belirlenen kadro-
ların dışında personel istihdamı yapılmaması, alı-
nacak personelin Oda Yönetim Kurulu onayı son-
rası göreve başlatılması, istihdam edilen personelin
Oda Personel Yönetmeliğinde belirlenen esaslar
dahilinde istihdam edilmesi ve personel istihda-
mında tasarrufa gidilmesine,

10. Oda Dergileri Hazırlama ve Dağıtım Esaslannda
Katkı Payı ve PP ücretini yatırmayan Şubelerin
30.10.1998 tarihine kadar borçlannı kapatmala-
nna, bundan sonra Oda Dergileri Yayına Hazırla-
ma ve Dağıtım Esaslarına uygun ödemelerini yap-
mayan Şubelerin borçlannın nakit aktarım hesabı-
na borç olarak kaydedilmesine.

11. Tüm SMM'lerin Tesisat Mühendisliği Dergisine
abone yapılması için çalışma yapılmasına, yapılan
çalışmalann istanbul Şubeye bildirilmesine, aylık
olarak Oda Merkezine de bilgi verilmesine, dergi
abone formunun ve örnek derginin İstanbul Şube
tarafından diğer şubelere gönderilmesine
Tesisat Mühendisliği Dergisine destek amaçlı tüm
şubelerce yazı katkısı sağlanması için İstanbul Şube
ile koordineli çalışma başlatılmasına

12. Tüm Şubelerde satışa sunulan Oda yayın numarası
almış ve almamış tüm kitaplann envanter çalışma-
sını yapmayan Ankara, Trabzon, Kayseri, İçel,
Adana, Bursa, Konya, Kocaeli, Antalya, Diyarba-
kır Şubelerinin uyarılmalarına ve çalışmalarını
15.11.1998 tarihine kadar Oda Merkezine ilet-
melerine.

13. Endüstri Mühendisliği Dergisi için yaşanan yazı sı-
kıntısının aşılması için EİM/ MEDAK'a ve
MDK'lara görev verilmesine.

14. Baskı aşamasında olan Tüzük ve Yönetmelikler
Kitabı için Şube Y.K. + Yedek Y.K. üyeleri ve İl,
İlçe Temsilcilik sayıları dikkate alınarak Şubelerce
yapılacak talebe göre baskı sayısının belirlenmesi.
Bu amaçla 30.10.1998 tarihine kadar Oda Mer-
kezinin bilgilendirilmesi.

15.1999 Ajanda ödemeleri için bir önceki toplantıda
tesbit edilen taksitlendirmeyi ve ödemeyi yapma-
yan Şubelerin çeklerini 30.10.1998 tarihine kadar
Oda Merkezine iletmelerine.

16.1998 Ajanda borcunu kapatmayan Şubelerin
borçlarının Şube Nakit Aktarım hesabına eklen-
mesine.

17.1999 MMO Sanayi Katalogu Uygulama Esaslan-
na yönelik Şube görüşlerinin 15.11.1998 tarihine
kadar Oda Merkezine iletmesine.

18. Kocaeli, Trabzon, Diyarbakır Şubelerinin İnternet-
le ilgili gerekli altyapı donanımlarını 30.10.1998
tarihine kadar tamamlamalarına.

19. WEB sayfasını oluşturamayan Şubelerin bu çalış-
malarını 30.12.1998 tarihine kadar tamamlama-
larına.

20. TMMOB çalışma programı kapsamında sekreter-
yalığı Odamızca yürütülecek olan Demokrasi Ku-
rultayı Sanayi Kongresi, Mühendislik Mimarlık
Eğitim Sempozyumu, Mühendislik Mimarlık Ku-
rultayı çalışmalanna tüm şubelerce gerekli katkı ve
desteğin verilmesine.

PROJE ÖNCESİ VE SONRASI
UYGULAMALARDA MESLEK ODALARININ

VE YEREL YÖNETİMLERİN İŞLEVİ PANELİ
GERÇEKLEŞTİ

TMMOB'a bağlı Elektrik Mühendisleri Odası, İn-
şaat Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası
ve Mimarlar Odası Ankara Şubeleri tarafından 31
Ekim 1998 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen pa-
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nelde Çankaya Belediye Başkanı Doğan Taşdelen,
İnşaat Mühendisi Mustafa Tokyay, Mimar Müjdat
Kadri Atabaş, Makina Mühendisi Emin Koramaz,
Elektrik Mühendisi Ali Yiğit ve Şehir Plancısı Bülent
Tanık konuşmacı olarak yer aldılar

BÖLGESEL ISITMA VE KOJENERASYON
KONFERANSI

Merkezi ısıtma sistemlerine kojenerasyon tekno-
lojisinin getirdiği kolaylıkları ve yenilikleri tartışmak
maksadı ile 24-25 Ekim 1998 tarihinde İstanbul Şu-
bemiz tarafından İstanbul'da Bölgesel Isıtma ve Koje-
narasyon Konferansı toplandı. Konferansta sunulan
bildiriler Oda yayını olarak basıldı.

SEKA'NIN ÖZELLEŞTİRİLMESİNE
KARŞI MİTİNG

31 Ekim 1998'de Seka'nın özelleştirilmesine karşı
Kocaeli'nde yoğun katılımlı miting gerçekleştirildi.
Mitinge Oda Yönetim Kurulunu temsilen Hüseyin
Özgül, Nurten Gültekin, Tahsin Akbaba ve Ahmet
Enis de katıldılar.

MİEM KURSLARI SÜRÜYOR

MMO Meslek İçi Eğitim Merkezi tarafından 9 - 1 1
Ekim tarihinde Edirne'de 5 - 7 Kasım tarihinde Trab-
zon'da 4 - 6 Kasım 1998 tarihinde Ankara'da 25 - 27
Kasım 1998 tarihinde Antalya'da Araçların LPG'ye
Dönüşümü İçin Mühendis Yetkilendirme Kurslan ger-
çekleştirildi. Kurs sonucunda yapılan sınavda başarılı
olan Makina Mühendislerine yetki belgeleri verildi.

TÜRKİYE DEMOKRASİ KURULTAYI
ÇALIŞMALARI BAŞLADI

Türkiye Demokrasi Kurultayını düzenleyen örgüt-
ler 22 Ekim 1998'de Ankara'da yaptıkları basın
açıklaması ile çalışmalarını başlattılar. Düzenleme
Kurulunda DİSK, KESK, TEB, TMMOB, TÜRMOB
TTB, Mülkiyeliler Birliği, ÇGD, ÇHD, İHD, PSAKD,
Halkevleri örgütlerinin bulunduğu Türkiye Demokrasi
Kurultayı Yürütme Kurulu Sekreterliğini TMMOB
Yönetim Kurulu Üyesi İhsan Karababa yürütüyor.
TMMOB'nin aldığı 74 no'lu kararla Türkiye Demok-
rasi Kurultayı Sekreterya görevi Makina Mühendisleri
Odasına verildi.

ULUSAL TESİSAT MÜHENDİSLİĞİ
KONGRESİ ÇALIŞMALARI SÜRÜYOR

Kongreye Katkıda Bulunan Kuruluşlarla Danışma
Toplantısı Gerçekleştirildi.

IV. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi'ne katkı-
da bulunan kuruluş temsilcileri ile 21 Kasım 1998

Cumartesi günü İzmir'de bir danışma-bilgilendirme
toplantısı gerçekleştirildi.

Dördüncüsü gerçekleştirilecek olan kongrenin da-
ha ileri bir çizgiye taşınması, katılımın ve sektör içi
ileşitiminin arttırılması amacıyla düzenlenen toplantı-
ya İZODER ve ESSİAD adına Metin AKDAŞ, Türk
Tesisat Mühendisleri Derneği (TTMD) ve Dokuz Eylül
Üniversitesi adına Macit TOKSOY, İSKİD adına Ha-
luk ALTAY, Celal Bayar Üniversitesinden Fehmi
AKDOĞAN, Ege Üniversitesinden Ali GÜNGÖR ve
İzmir Şube Başkanı Doğan ALBAYRAK ve Kongre
Yürütme Kurulu Üyeleri katıldılar. Tüm katılımcıların
sektörün en önemli organizasyonlarından biri olarak
tanımladıkları Tesisat Mühendisliği Kongresi için
Kongre Yürütme Kurulu'nun kendilerinden isteye-
cekleri her türlü konuda katkı koymaya hazır olduk-
larını, kongre çalışmaları boyunca katkıda bulunan
kuruluşlarla daha sıcak ilişkilerin kurulması yönünde
Kongre Yürütme Kurulu'nun çalışma yapmasını iste-
diklerini dile getirdiler.

KONGRE, SEMPOZYUM, KURULTAY

DÜZENLEME KURULLARI BELİRLENİYOR

"Ulaşım Trafik Kongresi "

Ali Ekber ÇAKAR Merkez

Etem İ. ÖZTÜRK Merkez
Tahsin AKBABA Merkez
Refik AKİN Ankara Şube
Kamuran BASKIN Ankara Şube
Hamza ÇOLAK Ankara Şube
Atılay YEŞİL İzmir Şube
Niyazi OĞUZ İzmir Şube
Remzi ERİŞLER Bursa Şube
Mustafa TÜLÜ İçel Şube
Hakan HAVANC1LAR Edirne Şube
Sinan TUT AL İstanbul Şube
Eyüp SAYDAM Antalya Şube

"Mühendislik Mimarlık Eğitimi Sempozyumu"

İhsan KARABABA
Kaya GÜVENÇ
İsmet ÖZTUNALI
Mutlu ÖZTÜRK
Emin KORAMAZ
Ali Ekber ÇAKAR
Ümit ÜLGEN
Erol ALGÜL
Zeki ARSLAN
Üzeyir ULUDAĞ

TMMOB
TMMOB
TMMOB
TMMOB
MMO
MMO
MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO istanbul Şube
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Osman SERTER
Bülent BARIKAN
Onur UYSAL
Mustafa BİLGE
Eyüp AKARYILDIZ
Dinçer METE
Erhan KUTLU
Mehmet ATILGAN
Şenol ŞAHİN
Zafer İLKEN
Mehmet KEMER
Sami ÇOLAK
Erdal EMEL
Halit AKÇAL
Nafiz KAHRAMAN
Mahir ARIKOL
Özkan ÇORUK
Adnan ERDAL
Ekrem YÜCE
Seyfullah DEMİRKAYA
A. Erhan GÜÇİZ

MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO İstanbul Şube
MMO Edirne Şube
MMO Eskişehir Şube
MMO Denizli Şube
MMO Kocaeli Şube
MMO İzmir Şube
MMO Antalya Şube
MMO Zonguldak Şube
MMO Bursa Şube
MMO Bursa Şube
MMO Kayseri Şube
Kimya Müh. Odası
Jeoloji Müh. Odası
Gem.Mak.İşt. Müh. Odası
Maden Müh. Odası
Har. ve Kad. Müh. Odası
Elektrik Müh. Odası

"Z Ulusa Endüstri - İşletme MühendsEği Kurultayı

Nurten GÜLTEKİN
Tülay YENER
Doğan MAHALLELİ
Nazan ŞENOL
Nüket ÖZKAN
Nihat KURTULUŞ
Necip ATILGAN
Ali DENİZ
Orhan SAĞLAM
Hakan ÖNAÇAN
Barbaros BURULAY
Ertuğrul CANKI
Erkan MIZRAK
Serdar ARKAN
Murat KÜREKÇİ
Ümit DİNÇOL
Engin KIRŞAVOĞLU
Hasan EKŞİ
Rukiye DEMİR

MMO
MEDAK
MEDAK
MEDAK
MEDAK
İzmir Şube
İzmir Şube
Denizli Şube
İçel Şube
Eskişehir Şube
İstanbul Şube
Ankara Şube
Ankara Şube
Bursa Şube
Kocaeli Şube
Kocaeli Şube
EİM/MDK Kocaeli
EİM/MDK Kocaeli
EİM/MDK Kocaeli

"Makina İmalat Teknolojileri Sempozyumu

Mehmet SOĞANCI
Emin KORAMAZ
Ali Ekber ÇAKAR
Hüseyin ÖZGÜL
S. Melih ŞAHİN
Mete KALYONCU
AHÜNÜVAR
Ali YAZAR
Erdoğan KİRİŞ

MMO
MMO
MMO
MMO
MMO
MMO Konya Şube
SÜ.MMF. MAK. Bl.Bşk.
MMO Konya Şube
MMO Denizli Şube

Murat AYDIN
Kemal KUVVET
Muammer KARAGEDİK
Salim ÇETİNKAYA
Necdet KURNAZ
Celal KADIOĞLU
Şükrü SU
Hasan KILINÇ
M. Turgay EREN
Turan ŞİŞMAN
Gürol ÖNAL

MMO Trabzon Şube
MMO Trabzon Şube
MMO İçel Şube
MMO Ankara Şube
MMO Samsun Şube
MMO Samsun Şube
MMO Kayseri Şube
MMO Eskişehir Şube
MMO G. Antep Şube
SÜ MMF. Mak.Böl
SÜ MMF Mak. Böl.

1999 AJANDASI DAĞITILMAYA BAŞLANDI

Oda Üyelerine yönelik olarak, tüm Oda birimleri-
nin ortak çalışması ile, Oda merkezi tarafından çıka-
rılan 1999 Ajandası dağıtılmaya başlandı. Şubelerin
talep miktarlarına göre basılan ajanda aidat borcu ol-
mayan üyelerimize dağıtılacak. Dağıtımın 1 Ocak
1999'dan önce tamamlanması yönünde çalışmalar
sürüyor.

İŞ GÜVENLİĞİ VE İŞÇİ SAĞLİĞİ YÖNÜYLE
ÖĞRENEN ORGANİZASYON SEMİNERİ YAPILDI

Kocaeli Şube tarafından İş güvenliği ve İşçi Sağ-
lığı Yönüyle Öğrenen Organizasyon Semineri 26-
28 Kasım 1998 tarihleri arasında gerçekleştirildi.
Seminer'e Ferial Arnas Işık ve Turgay Binyıldınm
konuşmacı olarak katıldılar. Seminere çeşitli kuru-
luşlarda çalışan 21 kişi katıldı. Oda İş Güvenliği ko-
misyonundan Cengiz Tekin ve Yıldırım Çakar'da
semineri izlediler.

GELENEKSEL ODA GECELERİ
DÜZENLENİYOR

Şubelerimiz tarafından düzenlenmekte olan ge-
leneksel Oda geceleri gerçekleşmeye başladı. Ge-
celere yoğun üye katılımının olması bekleniyor.
Geleneksel geceler aşağıdaki tarihlerde gerçekle-
şecek.

Ankara
İstanbul
İzmir
Adana
Bursa
Kocaeli
Antalya
Samsun
Kayseri
Konya
Zonguldak
Eskişehir
Denizli

18.12.
12.12.
19.12.
05.12.
12.12.
05.12.
12.12.
28.11.
25.12.
12.12.
27.11.
28.11.
12.12.

1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
1998
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Gaziantep
Edirne
Mersin

12.12.1998
05.12.1998
28.11.1998

MESLEK ALANLARIMIZDA CUMHURİYETİN
75 YILI TOPLANTISI

TMMOB tarafından 21 Kasım 1998 tarihinde
Ankara'da Meslek Alanlanmız'da Cumhuriyet'in 75
yılı toplantısı gerçekleştirildi. Toplantı divanı TMMOB
yöneticilerinden oluştu. Toplantı'da odalar adına;

Fahri DOMANİÇ
Muhittin İPEK
Savaş DİLEK
Emin KORAMAZ
Hasan KÜÇÜK
Gökhan GÜNAYDIN
Ali YİĞİT
Yusuf BULDU
Berrin ŞENÖZ
Ethem TORUNOĞLU
İsmail KÜÇÜK
Yusuf Ziya KAYIR
Yılmaz BİLENSOY
Betül UYAR

Fizik Müh. Odası
Harita Müh. Odası
Jeoloji Müh. Odası
Makina Müh. Odası
Kimya Müh. Odası
Ziraat Müh. Odası
Elektrik Müh. Odası
Gemi Müh. Odası
Gıda Müh. Odası
Çevre Müh. Odası
Meteoroloji Müh. Odası
Metalürji Müh. Odası
Orman Müh. Odası
Peyzaj Müh. Odası

konuştular. Toplantı kitabı yayıma hazırlanıyor.

KAMUDA ÇALIŞAN MİMAR VE MÜHENDİSLER
İÇİN BASIN AÇIKLAMASI YAPILDI

TMMOB tarafından 25.11.1998 tarihinde
TMMOB önünde Kamu'da çalışan Mimar ve Mühen-
dislerin sorunlarına yönelik olarak kitlesel basın açık-
laması yapıldı. Basın açıklaması özellikle bütçe gö-
rüşmelerini sürdüren TBMM'ye mesaj yollama niteli-
ğinde idi.

SUSURLUK MİTİNGİ YAPILDI

3 Kasım 1998'de Ankara'da Susurluk'la ortaya çı-
kan çetelere, ülke gündeminde yer alan özelleştirme-
lere, rantiyecilere, yağmacılara karşı "Artık Yeter"
mitingi yapıldı. Miting DİSK, KESK, TMMOB, TÜR-
MOB, TTB, MÜLKİYELİLER BİRLİĞİ, ÇGD, ÇHD,
İHD, PSAKD, HALKEVLERİ, BP, DBP, HADEP,
ÖDP, SİP ve TSİP tarafından gerçekleştirildi.

ÖĞRENCİ - ÜYE KURULTAYI ÇALIŞMALARI
SÜRÜYOR

MMO Öğrenci Kurultayı 99'a yönelik olarak Ku-
rultay Sekreteri Ercüment Çervatoğlu ve Düzenleme
Kurulu Başkanı Elif Öztürk'ün katıldığı bilgilendirme
ve tartışma toplantıları şubelerde gerçekleşiyor.

Şube Öğrenci Üye Komisyonlarının katıldığı top-
lantılar.

Bursa'da 10.10.1998

Diyarbakır 12.10.1998

Gaziantep'de 13.10.1998

İçel'de 14.10.1998

Adana'da 15.10.1998

İzmir'de 21.10.1998

Balıkesir'de 22.10.1998

İstanbul'da 27.10.1998

Eskişehir'de 28.10.1998

tarihlerinde gerçekleştirildi.

ODA MERKEZ KOMİSYONLARI
ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR

• Kaynak Teknolojisi Komisyonu 3. Toplantısı 4
Kasım 1998 tarihinde Oda Merkezinde yapıldı.
Toplantıya Melih Şahin, Özgür Akçam, İzzet
Türkocağı, Hamza Çolak, Vural Ceyhun, Zeki
Yazıcı, Ercan Kaplan, Nebi Özkan, Necdet Kur-
naz katıldılar.

• Asansör Komisyonu 2. toplantısı 14 Kasım 1998
tarihinde Oda merkezinde yapıldı. Toplantıya
Mehmet Soğancı, Şenol Karaca, M. Akif Temelli,
Engin Turgay, Ömer Erdoğan, Şimşek Yüksel,
Hasan Çetinbaş, Turgut Belen, Eyyüp Kırtan,
Doğan Ustaer, Cemal Bayraklı katıldılar.

• Kalite ve Yeterlilik Komisyonu 3. toplantısı
22.11.1998 tarihinde Oda merkezinde yapıldı.
Toplantıya Melih Şahin, Turgay Şirvan, Ferial
Arnas Işık, Yüksel Sülük, Mehmet Özşahin, Ha-
tice Berna Umut katıldılar.

• EIM-MEDAK toplantıları 23.10.1998'de Anka-
ra'da, 21.11.1998'de Kocaeli'nde yapıldı. Top-
lantıya EIM-MEDAK üyeleri ile Oda Yönetim
Kurulu üyesi Nurten Gültekin katıldılar.

ANKARA KENT KONSEYİ GİRİŞİMİ BASIN

AÇIKLAMALARINA DEVAM EDİYOR

45 kuruluş ve kişinin oluşturduğu Ankara Kent
Konseyi Girişimi, Ankara ile ilgili sorunlara yönelik
açıklamalarına devam ediyor.

4 Kasım 1998'de Kömür Sorununa İlişkin 11 Ka-
sım 1998'de Yerel Yönetimler Yasa Tasarısına iliş-
kin, 25 Kasım 1998'de Katı Atık sorunlarına ilişkin
basın açıklamaları gerçekleştirildi. Kent Konseyi Giri-
şimi dönem sözcülüğünü Oda Merkezimiz yürütüyor.
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SAĞDUYUYA ÇAĞRI

Bizler Türkiye'de yaşayan bütün insanları kardeş sayıyor, çalışanların ve ezilenlerin sorunlarının bütü-

nüyle ortak olduğunu düşünüyoruz.

Son günlerde Türkiye'de yaşanan ve insanları birbirine karşı kışkırtan, gerilimi artıran bir dalgayı kay-

gıyla izliyoruz. Bu dalganın Türkiye'de yaşayanların sorunlarının çözümüne katkı sunmayacağı, sorunları

artıracağı açıktır.

Her gün bir yenisi açığa çıkan kasetlerde çete ilişkileri boyutlanmaktadır. 55. Hükümet yetkililerinin ve

parlamento içi muhalefet partilerinin de dahil olduğu bir süreçte, özelleştirmeler yoluyla kamu kuruluşları

yağma edilmektedir. Bütün bu ilişkiler, ortaya çıkan hükümet krizi ve İtalya'nın tutumu bahane edilerek iç

politikada şovenizmi ve ırkçılığı tırmandıran, gerilimi artıran bir ortamda sürdürülmektedir. Tarihimizde

kışkırtmalann yarattığı 6-7 Eylül yağma ve talan hareketleri, Maraş-Çorum-Sivas benzeri katliamlarla

tescilli ırkçı hareketler devreye sokularak Anadolu toprakları üzerinde bin yıldır beraber yaşayan Türkler

ve Kürtler birbirlerine düşman edilip, yaygın bir iç çatışmanın zemini hazırlanmaya çalışılmaktadır.

Bu derin acılar bilinirken, Hükümet yetkilileri ve medyanın toplum kesimlerinin duyarlılıklarını şovenist

bir dalgaya yükleme çabaları, toplumumuzun geleceği için son derece tehlikelidir.

Bu güne dek yaşanan acılara yeni acılar ve taraflar eklemek yerine, kardeşlik duygulannı güçlendiren

bütün sorunlarda demokratik, barışçıl çözümleri esas alan bir yönteme ihtiyaç vardır. Bu duygu ve dü-

şüncelerimizi bugün paylaşmanın ve yaygınlaştırmanın önemine inanıyoruz. Güncel gelişmeler ve gerek-

çelerle bu çizgiye aksi bir çizgi izleyen en başta yetkililer olmak üzere her türlü odağın sorumluluk sahibi

olacağını hatırlatıyor; çatışmayı körükleyen değil, kardeşliği teşvik eden, acılan azaltan bir duyarlılığı sa-

hipleniyoruz.

Bu görüşler etrafında tüm demokrasi güçlerini, bu tarihsel süreçte birlikte olmaya ve dayanışmaya ça-

ğırıyoruz.

DİSK, KESK, TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ, TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ,

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ, TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER VE YEMİNLİ

MALİ MÜŞAVİRLER ODALARI BİRLİĞİ, HALKEVLERİ, MÜLKİYELİLER BİRLİĞİ, ÇAĞDAŞ GAZE-

TECİLER DERNEĞİ, ÇAĞDAŞ HUKUKÇULAR DERNEĞİ, İNSAN HAKLARI DERNEĞİ, PİR SUL-

TAN ABDAL KÜLTÜR DERNEĞİ
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Biz kamuda çalışan mühendis ve mimarlar, ülkemizin yatırım, üretim, sanayileşme ve kalkınmasının en
önemli unsurlarıyız.

Oysa son yıllarda uygulanan ekonomik politikalar sonucu içinde bulunduğu ekonomik ve sosyal koşullar
üretim sürecindeki konumlarımıza, üstlendiğimiz sorumluluklara ve sahip olduğumuz eğitime uymayan düze-
ye indirilmiştir.

Milyarlarca liralık yatırımların sorumluluklarını üstlenen, denetleyen, hakedişlere imza koyan biz kamu ça-
lışanı mühendis ve mimarlar, bugün ailelerimizi insanca yaşatacak asgari gelir düzeyine dahi sahip bulunmu-
yoruz. Kamuda çalışan 70.000 civarındaki mühendis ve mimarın ekonomik ve sosyal durumu son derece
kötüleşmiştir.

Uygulanan bu yanlış ve haksız ücret politikaları sonucu kamu çalışanı mühendis ve mimarlar ya görevle-
rinden ayrılmakta ya da umutsuzluk ve kırgınlık içinde verimli olamadan görevlerini sürdürmek zorunda kal-
maktadırlar.

Sorunun çözümünün toplu-sözleşmeli sendikal hakların tanınmasından geçtiğini biliyoruz. Nitekim sendi-
kal haklara sahip çalışanlar ekonomik çıkarlarını kısmen de olsa koruyabilmektedirler. Oysa, bu haklardan tü-
mü ile yoksun olan biz kamu çalışanı mühendis ve mimarlar, yanlış ve haksız uygulamalarla mağdur edilmek-
teyiz.

Çözümsüzlüğün, ilgisizliğin sürmesi durumunda haklarımızı elde edinceye kadar, haklı ve meşru bir müca-
deleye kararlı olduğumuzun bilinmesini istiyoruz. Bu nedenle 1999 Mali Yılı Bütçesi Plan ve Bütçe Komisyo-
nunda görüşülürken dikkate alınmasını ve desteklenmesini istediğimiz somut önerilerimiz şunlardır:

1. Bugün bir çok meslek grubuna (Hakimler ve Savcılar, Mülki İdari Personel, Askeri Personel gibi) tazmi-
nat ödenmektedir. Yapılacak düzenleme ile mühendis ve mimarlara*da Mühendislik - Mimarlık Tazminatı
ödenmelidir. Uygulamaya konulacak bu tazminat, genel idari hizmetler sınıfından yönetici konumunda görev
yapan mühendis ve mimarları da kapsamalı ve Emekli Sandığı ile ilişkilendirilmelidir.

2. Teknik hizmetler sınıfı kapsamında mühendis ve mimarlara ödenen Özel Hizmet Tazminatlarının tava-
nı gerekli düzenlemeler yapılarak en az % 100 oranında yükseltilmelidir. Bu düzenleme ile birlikte özel hiz-
met tazminatlarının emekli maaşlarına yansıtılan oranı da yükseltilmeli ve böylece emeklilerin mağduriyeti
önlenmelidir.

3. Halen uygulanmakta olan Ek Göstergeler ise, birinci derecede görev yapan mühendis ve mimarlar için
en az 1500 olmak üzere yükseltilerek kadro derecelerine göre yeniden düzenlenmelidir.

4. İş Güçlüğü, İş Riski ve Temininde Güçlük Zammı ek ödemelerinin gösterge puanlarında ve katsayıların-
da uzun yıllardır tatmin edici bir düzenlemeye gidilmemiştir. Bu konuda yeni bir düzenlemeye gidilerek, gös-
terge puanlan artırılmalı ve emekli aylığı ve ikramiyeye on katına yansıtılmalıdır,

5. Sözleşmeli personel statüsünde çalışan mühendis ve mimarların durumları da 657 Sayısı Yasa kapsa-
mında çalışanlar için yapılacak iyileştirmeye uyumlu hale getirilmelidir.

6. Kapsam dışı personel uygulamasına son verilerek bu statüde çalışanların toplu sözleşmelerden fayda-

lanmaları sağlanmalıdır.
7. Geçici statüdeki mühendis ve mimarlar kadroya alınarak, iş güvencesine kavuşturulmalıdır.
8. Tüm çalışanlara grevli ve toplu sözleşmeli sendikal haklar ivedilikle tanınmalıdır.
9. Lojman tazminatı, askeri personel meslek grubuna verilen miktara çıkartılmalıdır.

10. Teknik Hizmetler sınıfındaki mühendis ve mimarlara verilen Büyük Yatırım Proje Tazminatı o konum-
da çalışan tüm mühendis ve mimarlara verilecek şekilde düzenlenmelidir.

11. 5434 sayılı Emekli Sandığı Yasasının 32. maddesine göre Fiili Hizmet alan mühendis ve mimarların
kazanılmış haklan geri verilmelidir.

12. Mühendis ve mimarlara ayırım gözetmeksizin arazi tazminatı verilmelidir.

Saygılarımızla,
Yavuz ÖNEN

TMMOB BAŞKANİ



MMO BÜLTENİ

Kenüçi Ulaşımda Raylı Sistemler Semp.

Öğrenci-Üye Kurultayı '99

Ulaşım-Trafik Kongresi

Makina Imakt Teknolojileri Sempozyumu

GAP ve Sanayi Kongresi

IV. Ulusal Kağıt Sempozyumu

Trakya'da Sanayileşme ve Çevre Sem

I. Kalite Sempoeyumu

1. Ulusal Ölçümbilim Kongresi

Denizli'de Sanayifeşme ve Kentleşme Semp.

Mühendislik-Mimarlik Eğitimi Sempozyumu

VI. Otomotiv ve "!&n Sanayi Sempoz^vimu

IV Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi

Kaynak Teknolojisi E. Ulusal Kongresi

Endüstri-lşletme Mühendisliği Kurultayı

I. Ulusal Hidrolik Pnö'natik Kongresi

TMMOB Sanayi Kongresi '99.

6 Marf 99

20 Mart '99

Eylül '99

Eylül'99

25-26 Eylül '99

Ekim'99

Ekim'99

1-2 Ekim'99

7-8 Ekim '99

15-17 Ekim'99

22-24 Ekim '99

5-6 Kasım '99

4-7 Kasım "99

12-13 Kasım'99

13 Kasım'99

3-5 Aralık'99

Aralık '99

:-;•• /?? : : y s.,- • ; s,»'

J/l.'"^^"if^^tth;

Eskişehir

Ankara

Ankara

Konya

D. Bakır

Kocaeli

Edirne

Bursa

Eskişehir

Denizli

istanbul

Bursa

İzmir

Ankara

Kocaeli

İzmir

Ankara

K.Levent Güler

Ercüment Çervatoğlu

Neslihan Şenocak

Gurbet Örcen

DinçerMete

Mehmet Kartal

K. Levent Güler

Fatih Yaşa.

H. Cahit Cengiz

Mehmet Kartal

Necmi Varlık

Özgür Akçam

Alpaslan Güven

Turgay Şirvan

Nilgün Karaküçük

\ \!:-$4>r''''-i-ÎV '~™"*''" ^ ^v

0.222.2309360 10.222.2313 854

0.312.2313159

0.312.2318020

0.332.3517966

0.412.2246447

0.262.3246933

0.284.2127335

0.224.2521190

0.222.2309360

0.2582633638

0.212.2529500

0.224.2521190

0.232.4634198

0.312.2318020

0.262.3246933

0.232.4634198

0.312.2313159

0.312.2313165

0.312.2318022

0.332.3530589

0.412.2246447

0.262.3226647

0.284.2313235

0.224.2521194

0.222.2313854

0.258.2633638

0.212.2498674

0.224.2521194

0.232.4226039

0.312.2318022

0.262.3226647

0.232.4226039

0.312.2313165

MAKINA MÜHENDİSLERİ ODASI

Sümer Sk. 36 /I-A Demirtepe-Ankara

Tel : (312) 231 80 23 - 231 31 59 Faks : (312) 231 31 65 eposta : mmo@mmo.org.tr

İSTANBUL ŞUBE

Hüseyin Ağa Mh.
Sakızağacı Sk. No: 16

80080 - istanbul
Tel :(212)245 03 63

Faks:(212)249 86 74

ANKARA ŞUBE

Sümer Sok. 36/1
06440

Demirtepe/Ankara
Tel : (312)23180 20
Faks: (312) 231 80 22

İZMİR ŞUBE

Atatürk Cad. 422/5-6

35220 - Alsancak/izmir

Tel : (232) 463 41 98

Faks : (232) 422 60 39

ADANA ŞUBE

100. Yıl Bulvarı NO:122
Aldatmaz Apt

Asma Kat
01150 Adana

Tel: (322) 227 25 44
Faks : (322) 227 32 87

BURSA ŞUBE
Elmasbahçeler Mh.

Sabunevi Sok.
Mühendisler işh.

No:19 Kat:1
16230 - Bursa

Tel: (224) 252 11 90
Faks : (224) 252 11 94

KOCAELİ ŞUBE

Ömerağa Mh. Alemdar
Cad. Soydan İş Mrk.
No: 34 Kat: 3 D: 100
41300 İzmit/Kocaeli

Tel : (262) 324 69 33
Faks : (262) 322 66 47

ESKİŞEHİR ŞUBE
Cumhuriyet Mah.

Cengiz Topel Cad.
Tersel Sok. No.2

Kat: 6/15 Eskişehir
Tel: (222) 230 93 60

Faks: (222) 231 38 54

KAYSERİ ŞUBE

Osman Kavuncu Cad.
No: 18 K: 5D:9-10
Kocasinan/ Kayseri

Tel: (352) 320 47 33
Faks : (352) 320 47 34

ZONGULDAK ŞUBE

Gazipaşa Caddesi

Sümerbank işh. No:17

67000 Zonguldak

Tel: (372) 253 69 64

Faks : (372) 251 89 58

DİYARBAKIR ŞUBE

Aliemri 2 Sokak

Kalender Apt No:6

Yenişehir-Diyarbakır

Tel: (412) 224 64 47

Faks:(412)224 64 47

DENİZLİ ŞUBE

Atatürk Bulvarı

Eski SSK işhanı Kat:2

Denizli

Tel: (258) 263 36 38

Faks: (258) 263 36 38

KONYA ŞUBE

Vali İzzetbey Cad.

Arif Topcuoğlu Sk.

No:6/101 Konya

Tel: (332) 351 79 66

Faks : (332) 353 05 89

ANTALYA ŞUBE

Meltem Mahallesi
3808 Sok. 3. Cad.

No: 20/1 Antalya

Tel: (242) 237 85 80
Faks : (242) 237 85 82

TRABZON ŞUBE

Gazipaşa Mah.

Cudibey Mektep Sok.

No:1/5 Trabzon

Tel: (462) 322 14 77

Faks : (462) 326 39 51

SAMSUN ŞUBE

Bahçelievler Mah.

Mevlana Cd. Barış Apt.

No.5/1 Samsun

Tel: (362) 231 27 50

Faks:(362)23127 51,

GAZİANTEP ŞUBE

Atatürk Bulvarı No: 93/2

işbankası Bitişiği

G. An tep

Tel: (342) 230 52 92

Faks : (342) 230 52 92

EDİRNE ŞUBE

Talatpaşa Asf. Adil 1

Sit. No: 77 Kat: 2

Ayşekadın / EDİRNE

Tel: (284) 212 73 35

Faks:(284)213 32 35

İÇEL ŞUBE

Gazi Mah. 1314 Sok.

Şimşek Apt. C Blok

Yenişehir - Mersin

Tel: (324) 327 38 00

Faks : (324) 327 38 00


